
ISTITUTO COMPRENSIVO GUGLIELMO MARCONI di TERNI 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

n. 59 del 23 ottobre  2019 
a.s. 2019-2020 

 
 

Il giorno 23 ottobre 2019 alle ore 16:30, presso i locali della scuola secondaria di primo grado G. Marconi, si 
è riunito il Consiglio d’ Istituto per discutere il seguente O.d.g.: 

[…omissis…] 
 
5) Variazioni al Programma annuale 

 
 
[…omissis…] 

 
Il Consiglio di Istituto 

 
VISTO il D.P.R. 416/74; 
VISTO il D.I. 28/05/1975; 
VISTO il D.I. 129/2018; 
VISTO il Programma Annuale dell’e.f.2019 approvato dal Consiglio di Istituto in data 13/03/2019 con 
delibera n.13,  e relative variazioni; 
VISTO il relativo parere di regolarità espresso dai Revisori dei Conti in data 08/04/2019; 
VISTI i provvedimenti con i quali il Dirigente Scolastico ha proposto e disposto variazione al programma 
annuale 2019: 
-prot. n. 5033 del 02/08/2019: Radiazione di -€  305,36 dovuta alla ridefinizione dell’importo accertato  nel 
2019 come da CERT e REND – su PON 10.1.6°-FSEPON-UM 2018-7 “F.A.R.O” 
-prot. n. 5207 del 29/08/2019: Radiazione di -€  2.192,11 dovuta alla ridefinizione dell’importo accertato  
nel 2019 come da CERT e REND – su PON 10.2.1A-FSEPON-UM 2017-21 “Competenze di Base scuola 
dell’Infanzia” 
-prot. n. 5212 del 29/08/2019: Radiazione di -€  4.855,83 dovuta alla ridefinizione dell’importo accertato  
nel 2019 come da CERT e REND – su PON 10.2.2A-FSEPON-UM 2017-43 “Competenze di Base Scuola 
Primaria e Secondaria di 1°”. 
-prot. n.5214 del 29/08/2019: Entrata: 05/05 € 500,00 da  Camera di Commercio di Terni  premio concorso 
didattico “Raccontiamo il Pam Pepato” Primaria Matteotti. 
-prot. n. 6660 del 18/10/2019: Entrata: 05/05 € 150,00 da Università di Macerata:Contributo  tirocinanti-
Spesa: A02 € 150,00. 
-prot. n. 6671 del  18/10/2019: Radiazione di -€  59,75 dovuta alla ridefinizione dell’importo accertato  nel  
2019 come rendicontazione  Bando Fondazione CARIT N. 6/2018 “Lettori di Madre lingua”. 
prot. n. 6691 del 19/10/2019: Entrata: 03/01 “Finanziamenti dello Stato-Dotazione Ordinaria”  € 10.398,13 
da Miur Circolare n. 0021795 del  30-09-2019- Spesa : A1  
€ 2.607,19 -  Spesa: A2 € 2.000,00 – Spesa: A3 € 3.118,32. – Spesa: P.14 € 2.672,62 acquisto beni di 
consumo e di investimento. 
-prot. n.675 5 del 22/10/2019: Radiazione di -€  1.963,40 dovuta alla ridefinizione dell’importo accertato  
nel 2019 come da CERT e REND – su PON 10.1.6A-FSEPON-UM 2018-64 2Competenze di Cittadinanza 
Globale” 



ACQUISITO il parere della Giunta Esecutiva 
 

DELIBERA 
 

 All’unanimità 
 

A maggioranza :  favorevoli ______; contrari _______;   astenuti  _____; 
 

 
l’approvazione delle variazioni al Programma Annuale proposte  dal Dirigente Scolastico con i 
provvedimenti citati in premessa. 
 
[…omissis…] 

 
 
 

L’incontro termina alle ore 18.15 
 
Il Presidente         Il Segretario 

F.to Sabatini Riccardo         F.to Longhi Patrizia  
 


